
1 2 3

1 ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ 463.766

2 ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ С УЧЕТОМ 
ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ. 5% 141375.731

3 ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ  С УЧЕТОМ 
ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ. 2%  70140.52

3.1 ЗАТРАТЫ НА  МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯ 3,75% 4012.43
4 ПЕРЕВОЗКА ГРУЗА 0.000
5 ОСНОВНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ: 69914.745

5.1 КОЛИЧЕСТВО РАБОЧИХ ЧАСОВ В МЕСЯЦ НА 2020 г.-166,17 ЧАС (по данным Минтруда) 166.17

5,2 СРЕДНЕГОДОВАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ В РАСЧЕТЕ   НА 
МЕСЯЦ ПО ФЕРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ  (Госстат Республики Узбекистон) 2013.132

5,3 СРЕДНЕЧАСОВАЯ СТАВКА ОПЛАТЫ ТРУДА ( сум/ч.)  12114.89
5,4 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ 5152.656
5,5 РАСЧЕТНЫЕ ДАННЫЕ 62423.879
5,6 ОТЧИСЛЕНИЕ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (12 % от основной зар.платы) 7490.866
6 ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ 285907.194
7 ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (19,28% от итогов прямых затрат) 41599.814
8 ИТОГО ЗАТРАТ П.1 ПО П.9 327507.008

9 ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ ( % от страховой суммы-
80% от полной стоимости обеъкта-Постоновление КМР.Узб.от 20.12.1999г.) 0.000

10  ИНДЕКСАЦИЯ (  % от стоимости строительства объекта) 0.000
11 ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС 327507.008
12 НДС 15 % 49126.051
13 ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ  С НДС 376633.059
14 ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА 8000.000

14.1 ЗАТРАТЫ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ 7379.000
14.2 ЗАТРАТЫ НА АВТОРСКИЙ НАДЗОР(0,1% от итогов текущих ценах с НДС) 0.000
14.4 ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ ПСД пос.Каб.Мин.Р.Уз.от 30.05.2013 г №150 621.000
14.5 ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА 0.000
14.6 ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ГАСН (0,08% от итогов текущих ценах без НДС) 0.000

15 ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ 
ЗАТРАТАМИ  ЗАКАЗЧИКА 384633.059

Гл.инж.проекта:                                                     Ф.Жураев
Сметчик:                                                           О.Исмаилова

______________________                                          ___________________________                            

РЕКОМЕНДУЕМАЯ  СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ СТРУКТУРА ПРЯМЫХ И 
ПРОЧИХ ЗАТРАТ

ПО ОБЪЕКТУ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ УЧЕБНЫХ БЛОКОВ № В СЕЛЕ ЯНГИАРИК  СОХСКОГО РАЙОНА

№ НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТЫ СТОИМОСТЬ 
(тыс.сум)

           ЗАКАЗЧИК:                                                                ИСПОЛНИТЕЛЬ:





Программный комплекс АВС4-UZ (редакция 2021.2) 1 Э2774810

на 

Основание:

единицы всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 5152.656 13568.68 69914745.02
Итого по трудовым ресурсам СУМ 69914745.02

1. 163 Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т маш.-ч 0.23267 47361.1 11019.507 0
2. С270-0046 521 Дрели электрические маш.-ч 7.172 500 3586.000 0

3. С270-0046 762 Краны на автомобильном ходу при работе на других видах 
строительства 10 т маш.-ч 2.2992208 120769 277674.597 0

4. С270-0046 978 Лебедки электрические, тяговым усилием до 31,39 (3,2) кН (т) маш.-ч 3.4416252 4326 14888.471 0

5. С270-0046 1147 Машины шлифовальные электрические маш.-ч 58.8127304 500 29406.365 0
6. С234-0311 1195 Машины для строжки деревянных полов маш.-ч 1.296 1157 1499.472 0
7. С234-0311 1444 Станки с абразивным кругом маш.-ч 0.18382 800 147.056 0

8. С234-0311 1513 Преобразователи сварочные с номинальным сварочным 
током 315-500 А маш.-ч 0.404863 93668 37922.707 0

9. С270-0090 1523 Пилы дисковые электрические маш.-ч 0.6726 500 336.300 0
10. С270-0090 1914 Растворосмесители передвижные 65 л маш.-ч 1.4208 14763 20975.270 0

11. С204-2900 2011
Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, 
давление нагнетания, низкое 0,1 (1) МПа (кгс/см2), высокое 
10 (100) МПа (кгс/см2)

маш.-ч 1.2 2291 2749.200 0

12. С204-2900 2016 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) маш.-ч 7.4164 4656 34530.758 0

13. С213-4041 2209 Шуруповерты строительно-монтажные маш.-ч 7.813077 1000 7813.077 0

14. С213-4041 2346
Печи электрические для сушки сварочных материалов с 
регулированием температуры в пределах 80-500 гр. С маш.-ч 0.0279216 0 0.000 0

15. С213-4041 2499 Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т маш.-ч 0.86544 0 0.000 0
16. С213-4041 2509 Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т маш.-ч 0.4576996 0 0.000 0
17. С213-4041 2577 Аппараты для газовой сварки и резки маш.-ч 0.4364784 16500 7201.894 0
18. С213-4041 2875 Перфораторы электрические маш.-ч 11.917787 1176 14015.318 0

Итого по строительным машинам СУМ 463765.992 0

1. 5628
Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с 
резьбой в комплекте с шайбами и гайками или без них), 
поставляемые отдельно

т 0.0044 11180000 49192.0 0

2. 9210 Вода м3 0.525 0 0.0 0
3. 9219 Вода м3 17.158 0 0.0 0
4. 11004 Песок для строительных работ м3 7.35624 101783.1 748740.9 0

5. 12102 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный, марка: 50 м3 0.028 347882 9740.7 0

6. 12104 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный, марка: 100 м3 7.0804 458393 3245605.8 0

7. 18061 Плиты металлогранит 600х600 м2 240.4 65000 15626000.0 0

8. 29962 Закладные детали из алюминиевого профиля размером 
60х27х0,6 м 39.204 52825 2070951.3 0

9. 30391 Гвозди строительные с плоской головкой 1,8х60 мм т 0.000992 15400000 15276.8 0
10. 30407 Гвозди строительные т 0.005904 15400000 90921.6 0
11. 30856 Клинья пластиковые монтажные шт 77.36 0 0.0 0
12. 30858 Лента бутиловая м 175.4934 30000 5264802.0 0
13. 30859 Лента бутиловая диффузионная м 4.1581 30000 124743.0 0
14. 30860 Лента бутиловая ПСУЛ м 28.3331 30000 849993.0 0
15. 30899 Дюбели монтажные 10х130 (10х132, 10х150) мм 10 шт 6.30484 3500 22066.9 0

16. 30956 Краски масляные земляные МА-0115 мумия, сурик железный т 0.00016 6800000 1088.0 0

17. 31054 Краски водоэмульсионные т 1.191141 6000000 7146846.0 0
18. 31392 Олифа натуральная кг 0.33426 12000 4011.1 0
19. 31419 Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая т 6.18264E-05 15400000 952.1 0
20. 31478 Дюбель-пробки дл. 65 мм шт 316.602 350 110810.7 0
21. 31524 Растворитель марки Р-4 т 0.000119664 20338000 2433.7 0
22. 31641 Грунтовка на основе микрокальцита кг 130.4 330 43032.0 0
23. 31650 Олифа комбинированная К-2 т 0.054714 12000000 656568.0 0
24. 31651 Олифа комбинированная К-3 т 0.0014408 12000000 17289.6 0
25. 31710 Шпатлевка клеевая т 0.958083 880000 843113.0 0

Наименование стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ УЧЕБНЫХ БЛОКОВ №2 В СЕЛЕ ЯНГИАРИК СОХСКОГО РАЙОНА

ВЕДОМОСТЬ   ПОТРЕБНЫХ   РЕСУРСОВ     №     81

Объект - 2774

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N 
п/п

Шифр 
(обоснование) Код АВС Наименование ресурса Единица 

измерения
Сметная 

потреб-ность

Сметная стоимость, СУМ

Индекс

в текущем уровне

Ресурсы по нормам СНиП
Затраты труда

Строительные машины и механизмы

Строительные материалы, изделия и детали
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Программный комплекс АВС4-UZ (редакция 2021.2) 2 Э2774810

1 2 3 4 5 6 7 8 9
26. 31714 Шпатлевка масляно-клеевая т 0.817661 880000 719541.7 0

27. 31929 Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки 
ТГ-350 м2 14.26 4300 61318.0 0

28. 32507 Поковки оцинкованные массой 2,825 кг т 0.0874 0 0.0 0
29. 32522 Проволока канатная оцинкованная диаметром 3 мм т 0.000276 7740000 2136.2 0
30. 32524 Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм т 0.000006 7913045 47.3 0
31. 34241 Кислород технический газообразный м3 0.75416 0 0.0 0
32. 34265 Натрий фтористый технический, марка А, сорт I т 0.002108 0 0.0 0
33. 34350 Ацетилен газообразный технический м3 0.06006 0 0.0 0
34. 35310 Электроды диаметром 4 мм Э42 т 0.000036 9608697 345.9 0
35. 35312 Электроды диаметром 4 мм Э46 т 0.000279216 9608697 2682.9 0
36. 35319 Электроды диаметром 5 мм Э42А т 0.0041 9608697 39395.7 0
37. 35504 Канаты пеньковые пропитанные т 0.000019944 0 0.0 0

38. 35512
Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического 
шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм м3 0.002232 0 0.0 0

39. 35538 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 м2 31.00436 24000 744104.6 0

40. 35567 Очес льняной кг 0.08 0 0.0 0

41. 36085
Пиломатериалы хвойных пороД Бруски обрезные длиной 2-
3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм III сорта м3 0.02404 2900000 69716.0 0

42. 36113
Пиломатериалы хвойных пороД Доски обрезные длиной 2-
3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм III сорта м3 0.1488 2900000 431520.0 0

43. 43231 Краски масляные готовые к применению для внутренних 
работ т 0.1276206 6800000 867820.1 0

44. 43545 Растворы тяжелые цементно-известковые м3 3.3 458393 1512696.9 0
45. 44059 Ветошь кг 11.602714 0 0.0 0
46. 44066 Выключатели шт 25 10100 252500.0 0

47. 44101 Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем 
антисептированные м3 1.3824 2900000 4008960.0 0

48. 44354 Плитки плинтусные м 262.6 6087 1598446.2 0

49. 44519 Светильники с люминесцентными или ртутными лампами шт 120 46174 5540880.0 0

50. 44897 Шлифкруги шт 0.110944 5200 576.9 0
51. 45002 Круг отрезной шт 0.364 5200 1892.8 0
52. 45036 Смесь растворная сухая т 0.82464 2768046 2282641.5 0
53. 45042 Кирпич керамический одинарный 1000шт 0.3162 608696 192469.7 0
54. 45077 Пропан-бутан, смесь техническая кг 0.089748 0 0.0 0

55. 45407 Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная) кг 0.86 56000 48160.0 0

56. 46051 Диск полировочный д 125 мм шт 26.08 0 0.0 0
57. 46230 Фланцы стальные по прооекту шт 24 17000 408000.0 0
58. 46282 Штепсельные розетки шт 35 7304 255640.0 0
59. 47801 Трубы водосточные 100 мм м 103.96 51700 5374732.0 0

61. 51499

Лаги половые антисептированные, применяемые в 
строительстве жилых, общественных и производственных 
зданий при производстве деревянных полов тип II, сечением 
100х40; 100х60; 120х60; 100-150х40-60 мм

м3 0.7316 2900000 2121640.0 0

62. 52039 Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических 
работ, диаметром 12 мм т 0.03114 14002000 436022.3 0

63. 52040 Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических 
работ, диаметром 16 мм т 0.0044 14002000 61608.8 0

64. 63308 Вентиль д-40 шт 4 50522 202088.0 0
67. 76853 Шурупы-саморезы 35 мм кг 1.14048 16827 19190.9 0

68. 80625
Пена монтажная (герметик пенополиуретановый типа 
Makrofleks, Soudal) для герметизации стыков в баллончике 
емкостью 0,75 л

шт 11.94245 45000 537410.3 0

69. 81864 Клинья деревянные шт 237.6 0 0.0 0

70. 96384

Канат двойной свивки, типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 
о.с. оцинкованный, из проволок марки В, маркировочная 
группа 1770 н/мм2, диаметром, мм: 5,5 10м 0.003729528 0 0.0 0

71. 96946 Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, 
диаметром, мм: 50 1000шт 0.01 1840 18.4 0

72. 96947 Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, 
диаметром, мм: 100 1000шт 0.002 2070 4.1 0

73. 96948 Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, 
диаметром, мм: 150 1000шт 0.008 4025 32.2 0

74. 99997 Строительный мусор и масса возвратных материалов т 0.412 0 0.0 0
75. 99999 Строительный мусор т 20.7948 0 0.0 0

76. 442908 Лак водно-дисперсионный "STONEMIX" на основе акрила кг 247.76 13200 3270432.0 0

77. 443103 Травертин кг 2282 14000 31948000.0 0
Итого по материальным ресурсам СУМ 99956849.7 0

1. С123-207 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ КОНСТРУКЦИИ "АКФА" М2 9.67 500000 4835000 0
2. С123-251 БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ КОНСТРУКЦИИ "АКФА" М2 59.4 500000 29700000 0
3. С123-9070 ВОРОНКА (СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ) М2 2.99 50737 151703.63 0

Итого ресурсы по проекту СУМ 34686703.63 0

1. Котел 50квт компл 2 33182609 66365218.0
2. Насос водяной компл 2 1200000 2400000.0

Ресурсы по проекту

Оборудование

Страниц - 6



Программный комплекс АВС4-UZ (редакция 2021.2) 3 Э2774810

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Итого по оборудованию СУМ 68765218

1. Металлические перильные ограждения тн 0.19944 19391304 3867401.670 0
Итого по металлоконтрукцию СУМ 3867401.67

Металлоконструкция
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0 13568.68 69914745
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.2) 1 2774810

Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   
на 

Основание:

на. ед. 
измерения

по проектным 
данным

1 2 3 4 5 6

1 Е62-002-01 ПРОСТАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН: БЕЗ ПОДГОТОВКИ С 
РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 %

100М2

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 15.39 10.471356
1.2 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0.002 0.0013608
1.3 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0.0128 0.00870912
1.4 44059 ВЕТОШЬ КГ 0.16 0.108864
2 Е56-009-07 

ДОП. 8
ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ ВРУЧНУЮ В 
ОТКОСАХ: АКФА

100 
КОРОБОК

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 127.34 2.5468
2.2 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 3.84 0.0768
3 Е1001-047-01 

ДОП. 4
УСТАНОВКА БЛОКОВ "АКФА" В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В 
КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2

100 М2

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 201 11.3967
3.2 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 20.91 1.185597
3.3 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 32.21 1.826307
3.4 30856 КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ ШТ 800 45.36
3.5 30858 ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ М 402 22.7934
3.6 30859 ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ ДИФФУЗИОННАЯ М 43 2.4381
3.7 30860 ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ ПСУЛ М 293 16.6131
3.8 30899 ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10Х130 (10Х132, 10Х150) ММ 10 ШТ 65.2 3.69684
3.9 80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ 

ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л
ШТ 123.5 7.00245

4 С123-207 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ КОНСТРУКЦИИ "АКФА" М2
5 Е4604-012-01 РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ 100М2

5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 188.54 111.9928
6 Е57-002-03 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК 100М2

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 69.87 211.2869
6.2 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 5.2 15.7248
7 Е62-041-01 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН И ПОТОЛКА 100М2

7.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 20.8 399.36
8 Е1001-047-01 

ДОП. 4
УСТАНОВКА БЛОКОВ "АКФА" В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В 
КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2

100 М2

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 201 8.04
8.2 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 20.91 0.8364
8.3 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 32.21 1.2884
8.4 30856 КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ ШТ 800 32
8.5 30858 ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ М 402 16.08
8.6 30859 ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ ДИФФУЗИОННАЯ М 43 1.72
8.7 30860 ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ ПСУЛ М 293 11.72
8.8 30899 ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10Х130 (10Х132, 10Х150) ММ 10 ШТ 65.2 2.608
8.9 80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ 

ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л
ШТ 123.5 4.94

9 С123-207 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ КОНСТРУКЦИИ "АКФА" М2
10 Е1001-034-

02ДОП. 11 
ГОСАРХИТЕК
ТСТРОЙ РУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ "АКФА": 
ГЛУХИХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2

100 М2

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 144.3 85.7142
10.2 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 9.62 5.71428
10.3 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 14.82 8.80308
10.4 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6 М 66 39.204
10.5 30858 ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ М 230 136.62
10.6 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 533 316.602
10.7 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1.92 1.14048
10.8 81864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 400 237.6
11 С123-251 БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ КОНСТРУКЦИИ "АКФА" М2
12 Е1502-019-05 

ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ 
РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ

100М2

12.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 91.84 44.0832
12.2 1914 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 2.96 1.4208
12.3 9219 ВОДА М3 1.12 0.5376
12.4 45036 СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ Т 1.718 0.82464
13 Е1101-012-01 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УКЛАДКА ЛАГ ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ 100М2

13.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 44.7 27.714
13.2 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0.45 0.279
13.3 9219 ВОДА М3 0.07 0.0434
13.4 12104 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100 М3 0.28 0.1736
13.5 30391 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х60 ММ Т 0.0016 0.000992
13.6 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 23 14.26
13.7 34265 НАТРИЙ ФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ, МАРКА А, СОРТ I Т 0.0034 0.002108

Количество 

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ УЧЕБНЫХ БЛОКОВ №2 В СЕЛЕ ЯНГИАРИК СОХСКОГО РАЙОНА
(наименование стройки)

81
(локальная ресурсная смета)

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

0.6804

0.0200

0.0567

5.6700

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

N п.п.
Шифр номера 

нормативов и коды 
ресурсов

Наименование работ и затрат Единица 
измерения

0.5940

3.0240

19.2000

0.0400

4.0000
0.5940

59.4000
0.4800

0.6200
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1 2 3 4 5 6
13.8 36113 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА
М3 0.24 0.1488

13.9 45042 КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ 1000ШТ 0.51 0.3162
13.10 51499 ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И 

ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100Х40; 
100Х60; 120Х60; 100-150Х40-60 ММ

М3 1.18 0.7316

14 Е1101-033-01 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩИНОЙ 28 ММ 100М2

14.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 60.72 29.146
14.2 1195 МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ МАШ.-Ч 2.7 1.296
14.3 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0.82 0.3936
14.4 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0.0123 0.005904
14.5 44101 ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ М3 2.88 1.3824
15 Е1504-024-03 ПРОСТАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ 100М2

15.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 23.98 110.308
15.2 31650 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2 Т 0.0097 0.04462
15.3 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0.005 0.023
15.4 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 

ДО 10 ММ
М3 0.0004 0.00184

15.5 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0.0195 0.0897
15.6 44059 ВЕТОШЬ КГ 0.34 1.564
18 Е1101-031-08 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ГРАНИТНЫХ ПЛИТ 100М2

18.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 323.01 776.516
18.2 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.36 0.86544
18.3 9219 ВОДА М3 3.85 9.2554
18.4 11004 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ М3 3.06 7.35624
18.5 12104 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100 М3 2.7 6.4908
18.6 18061 ПЛИТЫ МЕТАЛЛОГРАНИТ 600Х600 М2 100 240.4
18.7 36085 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА
М3 0.01 0.02404

19 Е1101-039-04 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ 100М

19.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 23.6 61.36
19.2 12104 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100 М3 0.16 0.416
19.3 44354 ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ М 101 262.6
20 Е1504-027-05 

ДОП. 4
ШПАТЛЕВКА ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД 
ОКРАСКУ СТЕН

100М2

20.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 11.99 143.86
20.2 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0.029 0.347942
20.3 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0.44 5.27912
20.4 44059 ВЕТОШЬ КГ 0.15 1.7997
21 Е1504-027-06 

ДОП. 4
ШПАТЛЕВКА ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД 
ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ

100М2

21.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 16.5 118.8495
21.2 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0.032 0.230496
21.3 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0.44 3.16932
21.4 44059 ВЕТОШЬ КГ 0.15 1.08045
22 Е1504-005-03 

ДОП. 4
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ 
УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН

100М2

22.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 42.9 472.6722
22.2 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0.063 0.694134
22.3 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0.051 0.561918
22.4 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0.84 9.25512
22.5 44059 ВЕТОШЬ КГ 0.31 3.41558
23 Е1504-005-04 

ДОП. 4
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ 
УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ

100М2

23.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 53.9 388.2417
23.2 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0.069 0.497007
23.3 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0.055 0.396165
23.4 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0.84 6.05052
23.5 44059 ВЕТОШЬ КГ 0.31 2.23293
24 Е1504-024-08 

ДОП. 4
ПРОСТАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ СТЕН (САПОЖОК) 100М2

24.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 21.12 20.6976
24.2 31650 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2 Т 0.0103 0.010094
24.3 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0.005 0.0049
24.4 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 

ДО 10 ММ
М3 0.0004 0.000392

24.5 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0.8 0.784
24.6 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0.0267 0.026166
24.7 44059 ВЕТОШЬ КГ 0.21 0.2058
25 Е67-008-02 СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ: С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ 100ШТ

25.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 163.3 195.96
25.2 44519 СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ИЛИ РТУТНЫМИ ЛАМПАМИ ШТ 100 120
26 Е67-009-01 СМЕНА: ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ 100ШТ

26.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 24.1 6.025
26.2 44066 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ШТ 100 25
27 Е67-009-02 СМЕНА: РОЗЕТОК 100ШТ

27.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 24.1 8.435
27.2 46282 ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ ШТ 100 35
28 Е0906-001-02 

ДОП.6 ШНК 
02.09-04 
ПРИЛ.5 ТАБЛ.1

ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПЕРИЛЬНЫХ ОГРАЖДЕНИЙ ИЗ ТРУБ Т

28.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 30.474 5.5463
28.2 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0.084 0.015288

28.3 978 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т) МАШ.-Ч 7.371 1.341522
28.4 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0.28 0.05096
28.5 1444 СТАНКИ С АБРАЗИВНЫМ КРУГОМ МАШ.-Ч 1.01 0.18382

0.4800

4.6000

2.4040

2.6000

11.9980

7.2030

11.0180

7.2030

0.9800

1.2000

0.2500

0.3500

0.1820
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1 2 3 4 5 6
28.6 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0.2 0.0364
28.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.133 0.024206
28.8 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 0.36 0.06552
28.9 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 2.5 0.455

28.10 34350 АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ М3 0.33 0.06006
28.11 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0.0002 0.0000364
28.12 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0.5 0.091
28.13 45002 КРУГ ОТРЕЗНОЙ ШТ 2 0.364

29 Е310-1003 ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 3 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1 Т
29.1 163 АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т МАШ.-Ч 0.0439 0.2327
30 Е61-002-09 РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНИХ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-

ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 3 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 
ДО 20 ММ

100М2

30.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 157.1 235.65
30.2 9210 ВОДА М3 0.35 0.525
30.3 43545 РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ М3 2.2 3.3
30.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 3.38 5.07
31 Е62-041-01 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ 

КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ
100М2

31.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 20.8 122.4496
32 Е1504-027-05 

ДОП. 4
ШПАТЛЕВКА ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД 
ОКРАСКУ СТЕН

100М2

32.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 11.99 87.371
32.2 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0.029 0.211323
32.3 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0.44 3.20628
32.4 44059 ВЕТОШЬ КГ 0.15 1.09305
33 Е1502-039-01 

ДОП. 11 
ГОСАРХИТЕК
ТСТРОЙ РУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ТРАВЕРТИНОМ 100 М2

33.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 180 1173.6
33.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1.1 7.172
33.3 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9 58.68
33.4 9219 ВОДА М3 0.08 0.5216
33.5 31641 ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА КГ 20 130.4
33.6 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0.5 3.26
33.7 44059 ВЕТОШЬ КГ 0.01 0.0652
33.8 46051 ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ ШТ 4 26.08
33.9 442908 ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА КГ 38 247.76

33.10 443103 ТРАВЕРТИН КГ 350 2282
34 Е1504-30-4 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ 100М2

34.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 71.06 8.7972
34.2 31392 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2.7 0.33426
34.3 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0.0246 0.00304548
34.4 44059 ВЕТОШЬ КГ 0.3 0.03714
35 Е1201-008-05 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 3

НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ 100М ТРУБ

35.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 63 57.96
35.2 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.43 0.3956
35.3 32507 ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ Т 0.095 0.0874
35.4 32522 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ Т 0.0003 0.000276
35.5 47801 ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ 100 ММ М 113 103.96
36 С123-9070 ВОРОНКА (СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ) М2
37 Е65-012-02 ДЕМОНТАЖ КОТЛОВ 100ШТ

37.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 405 8.1
37.2 99997 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ Т 20.6 0.412
38 Е1801-002-04 УСТАНОВКА КОТЛА 50КВТ КОТЕЛ

38.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 82.08 164.16
38.2 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1.08 2.16

38.3 2011 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 
0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)

МАШ.-Ч 0.6 1.2

38.4 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 2.47 4.94
38.5 9219 ВОДА М3 3.4 6.8
38.6 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0.00008 0.00016
38.7 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0.00004 0.00008
38.8 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0.00138 0.00276
38.9 35567 ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ КГ 0.04 0.08

38.10 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 0.36 0.72
38.11 46230 ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРООЕКТУ ШТ 6 12
38.12 52039 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ Т 0.0143 0.0286

38.13 63592 КОТЕЛ 50КВТ КОМПЛ 1 2
38.14 96946 ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50 1000ШТ 0.001 0.002
38.15 96947 ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100 1000ШТ 0.001 0.002
38.16 96948 ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 150 1000ШТ 0.004 0.008

39 Е1605-001-02 УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ Д-40 ШТ
39.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1.47 5.88
39.2 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0.35 1.4
39.3 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0.00014 0.00056
39.4 46230 ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРООЕКТУ ШТ 2 8
39.5 52040 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ Т 0.0011 0.0044

39.6 63308 ВЕНТИЛЬ Д-40 ШТ 1 4
39.7 96946 ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50 1000ШТ 0.002 0.008
40 Е1805-001-01 УСТАНОВКА НАСОСОВ НАСОС

40.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 14.17 28.34
40.2 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0.05 0.1

40.3 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0.52 1.04
40.4 5628 АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С 

ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО
Т 0.0022 0.0044

40.5 12102 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50 М3 0.014 0.028
40.6 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0.00039 0.00078
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1 2 3 4 5 6
40.7 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 0.07 0.14
40.8 46230 ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРООЕКТУ ШТ 2 4
40.9 52039 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ Т 0.00127 0.00254

40.10 63703 НАСОС ВОДЯНОЙ КОМПЛ 1 2

41 Е0906-001-02 МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПЕРИЛЬНЫХ ОГРАЖДЕНИЙ ИЗ ТРУБ Т
41.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 50.79 10.12956
41.2 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0.12 0.0239328

41.3 978 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т) МАШ.-Ч 10.53 2.1001032
41.4 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0.41 0.0817704
41.5 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ.-Ч 2.03 0.4048632
41.6 2346 ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В 

ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С
МАШ.-Ч 0.14 0.0279216

41.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.19 0.0378936
41.8 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 1.86 0.3709584
41.9 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0.00031 0.000061826

41.10 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0.0006 0.000119664
41.11 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0.00003 0.000005983
41.12 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1.5 0.29916
41.13 35312 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46 Т 0.0014 0.000279216
41.14 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0.0001 0.000019944
41.15 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0.1 0.019944
41.16 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0.45 0.089748
41.17 50785 МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПЕРИЛЬНЫЕ ОГРАЖДЕНИЯ ТН 1 0.19944
41.18 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК 

МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5
10М 0.0187 0.003729528

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ
1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 5152.66

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
2 163 АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т МАШ.-Ч 0.2327
3 700046 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 7.172
4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 2.29922
5 978 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т) МАШ.-Ч 3.4416
6 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 58.81273
7 340311 МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ МАШ.-Ч 1.296
8 1444 СТАНКИ С АБРАЗИВНЫМ КРУГОМ МАШ.-Ч 0.1838
9 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ.-Ч 0.404863

10 700090 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0.673
11 1914 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 1.4208
12 042900 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 

(1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)
МАШ.-Ч 1.2

13 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 7.4164
14 134041 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 7.813
15 2346 ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В 

ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С
МАШ.-Ч 0.027922

16 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.865
17 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.4577
18 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 0.436478
19 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 11.91779

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ
20 5628 АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И 

ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО
Т 0.0044

21 9210 ВОДА М3 0.525
22 9219 ВОДА М3 17.1580
23 11004 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ М3 7.356
24 12102 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50 М3 0.028
25 12104 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100 М3 7.0804
26 18061 ПЛИТЫ МЕТАЛЛОГРАНИТ 600Х600 М2 240.40
27 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6 М 39.204
28 30391 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х60 ММ Т 0.000992
29 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0.006
30 30856 КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ ШТ 77.36
31 30858 ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ М 175.4934
32 30859 ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ ДИФФУЗИОННАЯ М 4.1581
33 30860 ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ ПСУЛ М 28.3331
34 30899 ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10Х130 (10Х132, 10Х150) ММ 10 ШТ 6.30484
35 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0.00016
36 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 1.191141
37 31392 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 0.334
38 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0.000062
39 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 316.602
40 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0.00012
41 31641 ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА КГ 130.4
42 31650 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2 Т 0.055
43 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0.0014408
44 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0.958
45 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0.818
46 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 14.26
47 32507 ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ Т 0.0874
48 32522 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ Т 0.000276
49 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0.000006
50 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0.75416
51 34265 НАТРИЙ ФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ, МАРКА А, СОРТ I Т 0.002108
52 34350 АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ М3 0.0601
53 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0.00004
54 35312 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46 Т 0.000279
55 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0.0041
56 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0.00002
57 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 

ММ
М3 0.002

58 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 31.004
59 35567 ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ КГ 0.08

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

РАЗДЕЛ 1.ПЕРИЛЬНЫЕ ОГРАЖДЕНИЯ
0.1994
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.2) 5 2774810

1 2 3 4 5 6
60 36085 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 

40-75 ММ III СОРТА
М3 0.024

61 36113 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 
25 ММ III СОРТА

М3 0.1488

62 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0.1276
63 43545 РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ М3 3.3
64 44059 ВЕТОШЬ КГ 11.6027
65 44066 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ШТ 25
66 44101 ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ М3 1.382
67 44354 ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ М 262.6
68 44519 СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ИЛИ РТУТНЫМИ ЛАМПАМИ ШТ 120
69 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0.1109
70 45002 КРУГ ОТРЕЗНОЙ ШТ 0.36
71 45036 СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ Т 0.825
72 45042 КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ 1000ШТ 0.3162
73 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0.089748
74 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 0.86
75 46051 ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ ШТ 26.08
76 46230 ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРООЕКТУ ШТ 24
77 46282 ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ ШТ 35
78 47801 ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ 100 ММ М 103.96
79 51499 ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И 

ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100Х40; 100Х60; 
120Х60; 100-150Х40-60 ММ

М3 0.7316

80 52039 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ Т 0.03114

81 52040 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ Т 0.0044

82 63308 ВЕНТИЛЬ Д-40 ШТ 4
83 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1.1405
84 80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ 

СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л
ШТ 11.942

85 81864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 237.6
86 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК 

МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5
10М 0.00373

87 96946 ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50 1000ШТ 0.01
88 96947 ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100 1000ШТ 0.002
89 96948 ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 150 1000ШТ 0.008
90 99997 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ Т 0.412
91 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 20.7948
92 442908 ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА КГ 247.76
93 443103 ТРАВЕРТИН КГ 2282

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ
94 203-0207 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ КОНСТРУКЦИИ "АКФА" М2 9.6700
95 203-0251 БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ КОНСТРУКЦИИ "АКФА" М2 59.4000
96 203-9070 ВОРОНКА (СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ) М2 2.99

ОБОРУДОВАНИЯ
97 63592 КОТЕЛ 50КВТ КОМПЛ 2
98 63703 НАСОС ВОДЯНОЙ КОМПЛ 2

МЕТАЛЛКОНСТРУКЦИЯ
99 50785 МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПЕРИЛЬНЫЕ ОГРАЖДЕНИЯ ТН 0.19944

Страниц - 5



Scanned by TapScanner



Scanned by TapScanner



Scanned by TapScanner



Scanned by TapScanner



Scanned by TapScanner



Scanned by TapScanner



Scanned by TapScanner



Scanned by TapScanner



Sahifa 1

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»

DAVLAT UNITAR KORXONASI

Фарғона вилояти
150115 Farg'ona shahri, Al-Farg'oniy 36-uy tel 73)-244-68-81 244-68-82 mail: fergexp@rambler.ru
www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: Xagay Aleksandr Andreyevich
Sana:18-05-2022 yil

Yig'ma ekspert xulosasi № 42507

Obyekt nomi «Farg’ona viloyati So’x tumani Yangiariq MFY da joylashgan 2-sonli o’rta ta’lim maktabini
joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi – "SILK ROAD PROJEKТ" MCHJ
Bosh loyihachi - "SILK ROAD PROJEKТ" MCHJ
Litsenziya 16.06.2020й/ № АЛ-000864-sonli
Moliyalashtirish manbai - Tuman xokimligi qoshida ochilgan “Fuqarolar
tashabbusi jamg‘armasi” shahsiy g’azna hissobvarag’ida jamlangan mablag‘lar
xisobidan.
Bosh pudratchi – Tender savdolari asosida (agar qaror qabul qiluvchi organ
tomonidan belgilangan bo‘lsa)
Qurilish turi Joriy ta'mirlash
Murojaat raqami: № 40305

1. Loyihalash uchun asos

1.1. O’zbekiston Respublikasi Prezidentinining 13.04.21 yildagi PQ-5072-sonli, O’zb.Res.Oliy majlis Senati
Kengashining  2021-yil  22-aprel  KQ-213-IV-sonli  qarori  va  Xalq  Deputatlari  So’x  tuman  Kengashining
13.04.2022-yil kungi VI-53-42-11-159-K/22-sonli qarori.

1.2. Farg’ona viloyati So’x tumani Xalq Ta’limi bo’limi mudiri B.Xuseynov tomonidan tasdiqlangan Loyixa
topshirig‘i

1.3. Nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Elektron yo‘nalishda taqdim qilingan smeta xujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Nuqsonlar qaydnomasiga ko‘ra mazkur maktab fasad devorlari shuvoklari ko‘chganligi, katta qismida
bo‘yoqlari tushganligi, yog‘och deraza romlari yaroqsiz xolga kelganligi aniqlandi. Ishchi loyixaga ko‘ra
fasad devorlari eski shuvoqlardan tozalanib, shpatlevka va ortidan Travertin bilan bo‘yash berildi. Eski va
yaroqsiz deraza romlari zamonaviy tipdagi “Akfa” konstruksiyali romlarga almashtirish ko‘zda tutilgan.
Yaroqsiz holga kelib qolgan asosiy kirish eshigi olib tashlanib o‘rniga “Akfa” konstruksiyali eshik o‘rnatilishi
lozim. Bo’yoqlari o‘chgan eshiklarni 2 marotaba moyli  buyoq bilan bo‘yash loyixalandi. Bino pollari (Kirish
foyesi, 1- va 2-qavat koridorlari) 60x60 sm li metallogranit plitalar bilan qoplash va keramik plintuslar

http://www.mc.uz/
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loyixalandi. Yog‘och pollarning ayrim joylari yaroqsiz holga kelib qolgan. Ishchi loyihaga ko‘ra yog‘och
pollarning ma'lum bir qismi yangilandi. Pollar 2 marotaba moyli bo‘yoq bilan bo‘yalishi zarur.

Binoning  isitish  tizimi  uchun  foydalaniladigan  eski  va  yaroqsiz  xolatga  kelib  qolgan  isitish  qozonlari
qozonlari buzib olinib, isitish samaradorligi yuqori bo‘lgan isitish qozonlariga almashtirilishi ko‘zda tutildi. 

Binoning 2 joydagi  zina katagi  temir  to’siq panjaralari  turli  diametrdagi  armaturalardan iborat  bo‘lib,
yaroqsiz holga kelgan. Bu panjaralar buzib olinib, o‘rniga d-57 mm va d-20 mm metall quvurlardan yangi
panjara loyihalandi.

Bundan tashqari maktab asosiy kirish eshigi oldiga o‘rnatilgan koziryok metal quvurlari moyli bo‘yoq bilan
bo‘yalishi lozim.

3.2. Joriy ta'mirlashda  ko‘chalarda bajariladigan to‘liq ish turlari,  ish miqdorlari,  ashyolarni olib kelish
manzillari hamda masofalari nuqsonlar qaydnomalarida va ish hajmlari qaydnomasida  ko‘rsatilgan. 

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

4.1. Smeta xujjatlarida ko‘zda tutilmagan.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1.  To‘liq  ish  turlari,  ish  miqdorlari,   ashyolarni  olib  kelish  manzillari  hamda  masofalari  nuqsonlar
qaydnomasida ko‘rsatilib, tegishli idoralar tomonidan  kelishilgan va  tasdiqlangan. 

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Ekspertiza jarayonida mutaxasislarning izohlariga muvofiq loyiha hujjatlari ko’rib chiqildi.

6.2.  Smeta  hujjatlarida  joriy  ta'mirlash  ob'yektlari  qiymati  buyurtmachi  va  viloyat  AYXBB tomonidan
kelishilgan  “Narxlarni kelishuv bayonnomasi” da  ko‘rsatilgan  narxlar asosida shakllantirilgan.

6.3. Buyurtmachi jami xarajati, ish xaqi 13568,68 so‘m/chelchas (sug‘urta bilan) va pudratchining boshqa
xarajatlari 19,28% buyurtmachi tasdiqlangan narxlar bayonnomasiga asosan qabul qilindi.

Buyurtmachi tomonidan quyidagi obyekt jami bo’lib 402 047,390 ming so’m taqdim etilgan.

Tekshiruv natijasiga ko’ra quyidagi ko’rsatgichlar aniqlandi:

Qurilish qiymati QQS siz                                - 327 507,008 ming so’m

QQS 15%                                                       - 49 126,051 ming so’m

Qurilish qiymati QQS bilan                            - 376 633,059 ming so’m

Buyurtmachining xarajatlari                          - 8 000,000 ming so’m

Jami obyekt qiymati QQS va

 buyurtmachi xarajatlari bilan                        - 384 633,059 ming so’m

Iqtisod qilingan mablag‘                                - 17 414,331 ming so‘m

6.4. Kamayish qurilish mashinalarini va mexanizm va ba'zi materiallar qiymati sozlash xisobiga amalga
oshirildi .

6.5. Jixozlar qiymati buyurtmachi kompetensiyasiga kiradi

6.6. Import qilingan uskunalar va materiallarning narxi ekspertiza tomonidan ko‘rib chiqilmagan.
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6.7. O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2016 yil 22 yanvardagi 15-sonli qaroriga muvofiq 4-
ilova,  II  bob  8-band  va  SHNK  1.03.06-13  da  «Davlat  ekspertizasiga  taqdim  etiladigan  shaharsozlik
hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida
taqdim etilgan dastlabki  ma'lumotlarning ishonchliligi  bo‘yicha)  va ishlab chiquvchiga (qabul  qilingan
loyiha qarorlari bo‘yicha) yuklatiladi.

7. Xulosalar.

7.1.  Farg’ona  viloyati  So’x  tumani  Yangiariq  MFY  da  joylashgan  2-sonli  o’rta  ta’lim  maktabini  joriy
ta'mirlash,  loyixa-smeta xujjatlari   ekspertiza  tekshiruv  natijalarini  hisobga olgan holda ko‘rib  chiqib,
tasdiqlashga tavsiya etiladi.

7.2.  Vazirlar  Mahkamasining  11.06.2003  yildagi  261-sonli  qarori  va  SHNK  4.01.16-09  ga  muvofiq,  tanlov
savdolarini o‘tkazish uchun ob'yektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

7.3. Ko‘rsatilgan narxni tanlov savdolari uchun qabul qilish to‘g‘risida buyurtmachi qaror qabul qiladi.

Bosh mutaxassis: TASHTEMIROVA SHOXISTA MAXAMATJONOVNA
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